093 del 25 de marzo de 2020 “Por el cual 
se adoptan medidas adicionales y complementarias 
con ocasión de la declaratoria de calamidad pública 
efectuada mediante Decreto Distrital 087 del 2020”, 
la Administración Local requiere efectuar el traslado 
presupuestal de CATORCE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE ($14.945.351.610) al Proyecto de Inversión No. 
3-3-1-15-01-03-1509, con el fin de realizar la presta-
ción de servicios sociales en medio de la pandemia 
por el Coronavirus (COVID-19) y de acuerdo con la 
justificación técnica, económica y financiera, se pueda 
cubrir a la población pobre y vulnerable de la localidad

[...]

concepto de viabilidad considerando que el Fondo de 
Desarrollo Local efectuó los estudios técnicos, legales 
y financieros exigidos para realizar el ajuste presupues-
tal mediante la cual se efectúa un traslado al interior 
del Presupuesto de Gastos de Inversión vigencia 
2020, por valor de CATORCE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE ($14.945.351.610).

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º. – Efectúese un contracrédito al Pre-
supuesto de Gastos de la vigencia 2020 del Fondo 
de Desarrollo Local de San Cristóbal conforme al 
siguiente detalle:

3 GASTOS $14.945.351.610